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Rozpoczyna się V Światowy Zjazd Inżynierów Polskich zwołany razem z XXVII 
Kongresem Techników Polskich. To jedno z najważniejszych wydarzeń ruchu stowarzy-
szeniowego sfederowanego w NOT oraz całego środowiska inżynierskiego.

Oba wydarzenia mają za sobą długą historię. Kongresy gromadziły inżynierów już 
w XIX wieku. Pierwszy odbył się w 1882 r. Wzięli w nim udział inżynierowie z trzech 
zaborów i emigracji. Do tej tradycji powrócono organizując sympozja „Polacy Razem”. 
Miały one na celu zapoznanie się inżynierów i techników pracujących w Polsce i poza jej 
granicami, nawiązanie współpracy oraz przypomnienie wkładu Polaków w rozwój świa-
towej techniki. Jest ona szczególnie ważna w dobie IV rewolucji przemysłowej (Industry 
4.0). Spotkanie inżynierów, pracujących i odnoszących sukcesy poza granicami kraju 
z tymi, którzy tu i teraz dążą do dynamicznego rozwoju kraju jest sprawą o fundamen-
talnym znaczeniu dla przyszłości Polski oraz jej miejsca w Europie i w świecie. Ważnym 
celem tych wydarzeń jest integracja środowiska i wymiana wiedzy oraz doświadczeń. 
Spowodowało to podniesienie rangi spotkań nadając im rangę Zjazdu. Pierwszy ŚZIP 
zorganizowany przez FSNT-NOT, Politechnikę Warszawską i Radę Polskich Inżynierów 
w Ameryce Północnej odbył się w 2010 r. w Warszawie. Zgromadził ok. 500 polskich 
inżynierów z kraju i z zagranicy. Zdecydowano, że takie zgromadzenia odbywać się będą 
co 3 lata. Głównymi ich tematami jest współdziałanie na rzecz wsparcia innowacyjności 
polskiej gospodarki oraz edukacji sprzyjającej rozwojowi twórczych postaw społeczeń-
stwa, a także umiejętności przekładania pomysłów i wynalazków na praktykę gospo-
darczą. W 2013 r. do grona organizatorów dołączyły: Europejska Federacja Polonijnych 
SNT, Akademia Inżynierska w Polsce oraz Rada Główna Instytutów Badawczych. Trzy 
pierwsze Zjazdy odbywały się pod hasłem: „Inżynierowie Polsce i Światu”.

V SZIP i XXVII KTP jest współorganizowany przez Politechnikę Śląską. Temat 
przewodni nawiązuje do najważniejszych problemów współczesności: pandemii i zmian 
klimatycznych. Chcemy pokazać, że technika i jej twórcy mogą w sposób aktywny i efek-
tywny włączyć się w utrzymanie takiego stanu naszej planety, aby człowiek i przyroda 
mogły na niej nadal żyć i rozwijać się.

INŻYNIEROWIE 
DLA ZDROWEJ PLANETY
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Naczelna Organizacja Techniczna 
– Federacja Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych 

Sekcja Wychowanków Politechniki Kijowskiej 

Drodzy polscy przyjaciele! 

Pozwólcie, że wysłowię szczerą wdzięczność za solidar-
ność z Ukrainą, z naszym uniwersytetem w walce z rosyj-
skim agresorem, za okazaną pomoc, jaka nadeszła do Fundacji 
Wsparcia Kijowskiego Instytutu Politechnicznego imienia 
Igora Sikorskiego. 

Pomoc ta zostanie wykorzystana na zapewnienie działal-
ności życiowej uniwersytetu w tym okresie, najważniejszych 
potrzeb studentów i pracowników, na funkcjonowanie domów 
studenckich i schronów przeciwbombowych. 

W rodzinie kijowskich politechników są straty wśród tych, 
którzy wstąpili w śmiertelny bój z wrogiem w szeregach Sił 

Pismo rektora Politechniki Kijowskiej – tłumaczenie

Zbrojnych Ukrainy, w szeregach obrony terytorialnej, w orga-
nizacjach wolontariatu. Wieczna pamięć bohaterom! 

15 rodzin wykładowców utraciło mieszkania w miejscach 
działań bojowych w obwodzie kijowskim wskutek barbarzyń-
skich ostrzałów miasta Kijowa. 

Ale mimo bólu i nienawiści do zła, jakie przyniósł okupant 
na naszą ziemię, my nadal żyjemy, pracujemy i uczymy się. 

Od 4 kwietnia wznowiony został proces nauczania, kon-
tynuowana jest praca naukowa, działalność międzynarodowa. 

Drodzy polscy przyjaciele! Wasze wsparcie i pomoc są dla 
nas nadzwyczaj ważne. Nigdy ich nie zapomnimy! 

Chwała Ukrainie! Bohaterom chwała! 

Z poważaniem 
Dowódca Operatywnego Sztabu reagowania i bezpieczeń-

stwa działalności życiowej uniwersytetu, rektor KPI im. Igora 
Sikorskiego Mychajło Zgurowski 
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